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Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 1298 „Dėl Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių poreikio nustatymo kriterijų aprašo ir Didžiausio 

leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo 

užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus sąrašo 

patvirtinimo“ 2.2 papunkčiu, teikia siūlymą pakeisti Energetikos ministerijai nustatytą didžiausią 

leistiną valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo 

užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus sąrašą (toliau – 

Pareigybių skaičiaus sąrašas) nuo 2022 m. liepos 1 d. 
Šiuo metu Energetikos ministerijai priskirtose valstybės institucijose ir įstaigose 

patvirtintas didžiausias leistinas pareigybių skaičius – 115. Energetikos ministerija, atlikusi ir 

įvertinusi jai  teisės aktais nustatytų tikslų, uždavinių ir funkcijų analizę, prašo atlikti Pareigybių 

skaičiaus sąrašo keitimą nuo 2022 m. liepos 1 d., padidinant bendrą didžiausią leistiną 

Energetikos ministerijos pareigybių skaičių 1 pareigybe (iki 116 pareigybių).  

Papildomų pareigybių poreikio pagrindimas:  

Lietuvos Respublikos Vyriausybė  pritarė Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

ministerijos teiktam Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

tarptautinių sankcijų įstatymo įgyvendinimo“ projektui (toliau – Nutarimas), kuriuo siekiama 

įgyvendinti 2022 m. balandžio 19 d. Lietuvos Respublikos Seimo priimtą ir 2022 m. gegužės 17 d. 

įsigaliojusį Lietuvos Respublikos ekonominių ir kitų tarptautinių sankcijų įgyvendinimo įstatymo 

Nr. IX-2160 pakeitimo įstatymą Nr. XIV-1020 (toliau – Įstatymas). 

Nutarimu patvirtinamas Tarptautinių sankcijų įgyvendinimo tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas), kuriuo siekiama reglamentuoti Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

institucijų, fizinių ir juridinių asmenų funkcijas, teises ir pareigas įgyvendinant tarptautines 

sankcijas, koordinuojant ir užtikrinant jų įgyvendinimą, laikinojo administratoriaus skyrimo, 

tarptautinių sankcijų išimčių ir leidimų suteikimo, įšaldytų ekonominių išteklių aprašymo ir 

realizavimo bei informacijos gavimo ir teikimo tvarką. Įgyvendinant Tarptautinių sankcijų 

įstatymo nuostatas, Apraše nustatomos valstybės registrų ar valstybės informacinių sistemų 

tvarkytojų funkcijos.  

Minėtame Apraše Energetikos ministerijai pavedamos šios papildomos funkcijos: 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, atlikdama Kompetentingos institucijos funkcijas, 

užtikrina tarptautinių sankcijų įgyvendinimą energetikos sektoriuje, kai apribojimai susiję su 

investicijomis į energetikos sektorių. Energetikos ministerija taip pat atlieka Kompetentingos 

institucijos funkcijas, nurodytas Įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 1, 2 ir 4 punktuose, ir užtikrina 

vienodą tarptautinių sankcijų įgyvendinimo praktiką, kai apribojimai susiję su:  
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1) energetikos išteklių importu; 

2) prekių ir technologijų, reikalingų energetikos ir naftos perdirbimo sektoriams, eksportu. 

Energetikos ministerija, lyginant ją su kitomis ministerijomis, yra mažiausią pareigybių 

skaičių turinti ministerija, todėl žmogiškųjų išteklių planavimas ir valdymas apima ilgalaikę 

perspektyvą ir yra orientuotas į siekiamus rezultatus, susijusius su Energetikos ministerijos 

strateginių tikslų įgyvendinimo užtikrinimu. Kaip jau buvo aukščiau paminėta, poreikis įsteigti 

papildomą pareigybę Energetikos ministerijoje susijęs ir su teisės aktais Energetikos ministerijai 

naujai pavestomis vykdyti funkcijomis. Šioms funkcijoms atlikti turi būti nustatomi atitinkami ir 

adekvatūs žmogiškieji ištekliai. Pabrėžtina, kad Energetikos ministerijai strateginio planavimo 

dokumentuose nustatytų tikslų ir rezultatų stengiamasi siekti kiek įmanoma mažesnėmis 

sąnaudomis, racionaliai paskirstant išteklius ir nuolat ieškant veiklos efektyvumo didinimo bei 

naujų veiklos tobulinimo būdų. Todėl siekiant, kad Energetikos ministerija laiku ir kokybiškai 

galėtų atlikti teisės aktuose jai pavestas vykdyti funkcijas, planuojama įsteigti 1 naują pareigybę, ir 

nustatyti Energetikos ministerijai 116 didžiausią leistiną pareigybių skaičių (vietoje 115). 

Planuojamas lėšų darbo užmokesčiui 2023 m. metinis poreikis – 28.788,00 eurų, 

socialinio draudimo mokesčiai – 420 eurų (valstybės biudžeto lėšos). Detalesni skaičiavimai 

pateikiami lentelėje žemiau. Taip pat pažymime, kad, įsteigus naują pareigybę, 2022 m. 

papildomų valstybės biudžeto lėšų neprireiks. Esant poreikiui, nauja pareigybė bus išlaikoma 

perskirstant jau turimus Energetikos ministerijos asignavimus darbo užmokesčiui. 

 

Lentelė. Planuojamas lėšų darbo užmokesčiui poreikis 2023 m. 

 

Pareigybės 

pavadinimas 

Pareiginių 

algų 

koeficientai 

Pareiginė 

alga pagal 

koeficientus 

Paskaičiuota 

pareiginė 

alga  

Planuojant 

numatomi 

priedai už 

stažą 15% 

Planuojant 

numatomos 

priemokos 

10 % 

Iš viso 1 

mėn. 

Pareigybių 

skaičius 

vnt. 

Iš viso 

mėn. 

(pagal 

pareigybių 

skaičių) 

Iš viso 

12 

mėn. 

Vyriausiasis 

specialistas 

(1 etatas) 

13,5 2444 
1919 288 192 2399 1 2399 28788 

7,7 1394 

  Iš viso metinis DU poreikis   2399 28788 

  SoDra   35 420 

 

 

Teisės ir personalo grupės vadovas,  

laikinai atliekantis ministerijos kanclerio funkcijas    Tomas Daukantas 
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